ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА                                  КОНДИНСКИЙ РАЙОН
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                              ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОРТКА пятого созыва
Совета депутатов городского поселения Мортка IV-го созыва

ПРОТОКОЛ
очередного заседания № 37
от 29 марта 2023 года
  Зал заседания
	Путейская ул., д.10, пгт. Мортка

	начало в 15.00 часов

Присутствовали:
Глава городского поселения Мортка Александр Александрович Тагильцев

 Депутаты Совета депутатов городского поселения Мортка
1.Адайкина Елена Николаева – депутат Совета депутатов городского поселения Мортка по избирательному округу №1
2.Лихачев Александр Владимирович – депутат Совета депутатов городского поселения Мортка по избирательному округу № 2
3.Долганов Роман Павлович – депутат Совета депутатов городского поселения Мортка по избирательному округу №3
4.Шерстобитов Олег Викторович – депутат Совета депутатов городского поселения Мортка по избирательному округу № 4
5. Карякин Игорь Викторович -  депутат Совета депутатов городского поселения Мортка по избирательному округу № 5
6. Гусманов Марат Махиянович- депутат Совета депутатов городского поселения Мортка по избирательному округу № 6
7.Слюсарев Антон Сергеевич – депутат Совета депутатов городского поселения Мортка по избирательному округу №7
8.Ватаман Лидия Вениаминовна-депутат Совета депутатов городского поселения Мортка по избирательному округу №8
9.Овсянкин Александр Сергеевич – депутат Совета депутатов городского поселения Мортка по избирательному округу №9
10.Юшкова Екатерина Викторовна – депутат Совета депутатов городского поселения Мортка по избирательному округу № 10

Приглашенные:
1.Кавардакова Светлана Викторовна - заведующая финансово-экономическим отделом.
2.Чумичёва Екатерина Сергеевна-исполняющая обязанности заместителя главы городского поселения Мортка.
2.Хайбуллова Анастасия Сергеевна–главный специалист организационного отдела.

Председатель: Уважаемые депутаты! Прошу зарегистрироваться.
И.В. Карякин: Добрый день, уважаемые глава городского поселения Мортка, депутаты Совета депутатов городского поселения Мортка, приглашенные! Очередное заседание Совета депутатов городского поселения Мортка прошу считать открытым. Итак, по регистрации депутатов докладывает главный специалист администрации Анастасия Сергеевна.
А.С.Хайбуллова:  На заседании Совета поселения присутствуют 10 депутатов, отсутствует 0.
Кворум для проведения заседания и принятия всех решений имеется.
Председатель: наше заседание правомочно, приступаем к работе. У вас на руках имеется проект повестки заседания.
Какие будут предложения? Есть предложение утвердить повестку дня.

ПОВАЕСТКА
1.	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 26 декабря 2022 года № 255 «О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на 2022 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
2.	О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Мортка
3.	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 30 апреля 2014 года №19 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования городское поселение Мортка
4.	О согласовании имущества, передаваемого из муниципальной собственности Кондинского района в собственность городского поселения Мортка
5.	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 26 декабря 2022 года №260 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании городское поселение Мортка
6.	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка
от 26 ноября 2015 года №99 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности
муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Мортка»

Результаты голосования по повестке:
За-10
Решение принято единогласно
Председатель: Приступаем к рассмотрению вопросов по повестке

[bookmark: _GoBack]1.	Слушали: С.В.Кавардакова - О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 26 декабря 2022 года № 255 «О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на 2022 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать
Результаты голосования
За-10
Решение принято единогласно
2.	Слушали: С.В.Кавардакова - О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Мортка
Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать
Результаты голосования
За-10
Решение принято единогласно
3.Слушали: С.В.Кавардакова - О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 30 апреля 2014 года №19 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования городское поселение Мортка
Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать
Результаты голосования
За-10
Решение принято единогласно
4. Слушали: СВ.Кавардакова - О согласовании имущества, передаваемого из муниципальной собственности Кондинского района в собственность городского поселения Мортка
Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать
Результаты голосования
За-10
Решение принято единогласно
5. Слушали: СВ.Кавардакова О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 26 декабря 2022 года №260 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании городское поселение Мортка
Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать
Результаты голосования
За-10
Решение принято единогласно
6. Слушали: СВ.Кавардакова О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка
от 26 ноября 2015 года №99 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности
муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Мортка»Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать
Результаты голосования
За-10
Решение принято единогласно

	Уважаемые депутаты и приглашенные, благодарю всех за участие в работе Совета депутатов городского поселения Мортка
Заседание объявляется закрытым.

Председатель: 							 И.В. Карякин

Протокол  вел:							 А.С. Хайбуллова

4